
129806-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 129806-2021 - Gara
Germania-Dresda: Lavori di scavo
OJ S 52/2021 16/03/2021
Bando di gara
Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, 
Zentrale, SSC VVM, Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle
Indirizzo postale: Königsbrücker Str. 80
Città: Dresden
Codice NUTS: DED2 Dresden
Codice postale: 01099
Paese: Germania
E-mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Tel.: +49 351-80930
Fax: +49 351-4510994560

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://www.sib.sachsen.de
Indirizzo del profilo di committente: https://www.sachsen-vergabe.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer/PublicationControllerServlet?
function=Detail&TWOID=54321-Tender-1781faa07ea-a4e30b11f056cba&PublicationType=0
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.
sachsen-vergabe.de

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Affari economici e finanziari

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
21O30036_AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung
Numero di riferimento: 21O30036

Codice CPV principale
45112400 Lavori di scavo

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/129806-2021
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de?subject=TED
https://www.sib.sachsen.de
https://www.sachsen-vergabe.de
https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer/PublicationControllerServlet?function=Detail&TWOID=54321-Tender-1781faa07ea-a4e30b11f056cba&PublicationType=0
https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer/PublicationControllerServlet?function=Detail&TWOID=54321-Tender-1781faa07ea-a4e30b11f056cba&PublicationType=0
https://www.sachsen-vergabe.de
https://www.sachsen-vergabe.de


129806-2021 Page 2/5

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Tipo di appalto
Lavori

Breve descrizione
Garten- und Landschaftsbau.

Valore totale stimato

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
45112700 Lavori di architettura paesaggistica, 45233253 Lavori di superficie per strade 

, pedonali 45112200 Rimozione di terra

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DED Sachsen
Luogo principale di esecuzione: AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung Beethovenstr. 8 09599 
Freiberg

Descrizione dell'appalto
— Oberflächenbefestigungen abtragen, ca. 2 800 qm,
— Zaun entfernen, ca. 220 lfm,
— Diverse Einbauten, ca. 20 St.,
— Erdstoff aufnehmen und entsorgen, ca. 2 900 t,
— Pflasterdecke Naturstein Granit, ca. 800 qm,
— Pflasterdecke Betonstein, ca. 1 700 qm,
— Bordsteine Granit und Beton, ca. 530 lfm,
— Stützmauern Fertigteile, ca. 120 lfm,
— Einfriedung Doppelstabgitterzaun, ca. 250 lfm,
— Toranlagen, ca. 5 St.,
— Allgemeine Einbauten, ca. 50 St.,
— Handlauf und Geländer, ca. 220 lfm,
— Extensive Dachbegrünung, ca. 480 qm,
— Rasenflächen, ca. 6 500 qm,
— Pflanzflächen, ca. 400 qm,
— Bäume, ca. 35 St.,
— Fertigstellungs- und Entwicklungspflege, ca. 130 Wo.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 02/06/2021 Fine: 15/10/2024
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no



129806-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärungen zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb der gesetzten angemessenen Frist 
nach Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 auch für diese anderen Unternehmen auf 
Verlangen vorzulegen.
Das Formblatt 124 ist erhältlich bei: Liegt den Vergabeunterlagen bei und ist zusätzlich 
verfügbar unter:
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-
_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärungen zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb der gesetzten angemessenen Frist 
nach Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 auch für diese anderen Unternehmen auf 
Verlangen vorzulegen.
Das Formblatt 124 ist erhältlich bei: Liegt den Vergabeunterlagen bei und ist zusätzlich 
verfügbar unter:
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-
_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 

https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf


129806-2021 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 
124 (Eigenerklärungen zur Eignung) nachzuweisen.
Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb der gesetzten angemessenen Frist 
nach Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 auch für diese anderen Unternehmen auf 
Verlangen vorzulegen.
Das Formblatt 124 ist erhältlich bei: Liegt den Vergabeunterlagen bei und ist zusätzlich 
verfügbar unter:
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-
_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Siehe Vergabeunterlagen

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/04/2021 09:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 28/05/2021

Modalità di apertura delle offerte
Data: 14/04/2021 09:00Ora locale: 
Luogo: 
Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, SSC VVM, 
Außenstelle Chemnitz, Zentrale Vergabestelle Brückenstraße 12, 09111 Chemnitz
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Nur Vertreter des 
Auftraggebers

https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf


129806-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

Informazioni complementari
Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich und kostenfrei auf der Vergabeplattform www.

 zum Download bereitgestellt. Ggf. erforderliche Nachsendungen und sachsen-vergabe.de
Änderungen von Vergabeunterlagen werden ebenfalls in diesem Portal in elektronischer Form 
zur Verfügung gestellt.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen
Indirizzo postale: Braustraße 2
Città: Leipzig
Codice postale: 04107
Paese: Germania
E-mail: Vergabekammer@lds.sachsen.de
Tel.: +49 341-977-0
Fax: +49 341-977-1049

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Entsprechend der Regelung in § 160 GWB

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, 
Zentrale, SSC VVM, Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle
Indirizzo postale: Königsbrücker Str. 80
Città: Dresden
Codice postale: 01099
Paese: Germania
E-mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Fax: +49 351-4510994560

Data di spedizione del presente avviso
11/03/2021

http://www.sachsen-vergabe.de
http://www.sachsen-vergabe.de
mailto:Vergabekammer@lds.sachsen.de?subject=TED
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de?subject=TED

